
Wirtschaftsschulen (geordnet nach Regierungsbezirken) 

Regierung Ansprechpartner E-Mailadresse Schule/Telefon 

Oberbayern Wohlsperger Marion m.wohlsperger@bsz-

neuburg.de; 

Staatliche Wirtschaftsschule Neuburg a. d. Donau 
Pestalozzistraße 2 
86633 Neuburg an der Donau 
Telefon: 08431/ 67450 

Niederbayern Reitmaier Verena v.reitmaier@wspassau.de; Staatliche Wirtschaftsschule Passau 
Neuburger Straße 96 
94032 Passau 
Telefon: 0851/ 988170 

Oberpfalz Wenzl Mario MWenzl@wsesb.de; 

 

 

Staatliches BSZ Weiden i.d.OPf. II 
Wirtschaftsschule Eschenbach i. d. OPf. 
Jahnstraße 55,92676 Eschenbach in der Oberpfalz 
Telefon: 09645 60160 

Oberfranken Pullner Jochen pullner@wirtschaftsschule-hof.de; Staatliche Wirtschaftsschule Hof 
Wilhelmstraße 1 
95028 Hof 
Telefon: 09281/ 86412 

Mittelfranken Hardung Stefanie stefanie.hardung@bsz-gun.de;  Staatliche Wirtschaftsschule Gunzenhausen 
Bismarckstraße 24 
91710 Gunzenhausen 
Telefon: 09831/ 67420 

Unterfranken 

 

Schumann Michaela 

 

Michaela.schumann@wsnes.de
; 

Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt a.d. 
Saale 
Franz-Marschall-Straße 14 
97616 Bad Neustadt an der Saale 
Telefon: 09771/ 2648 

Zickler Belinda Belinda.zickler@wsnes.de; Staatliche Wirtschaftsschule Bad Neustadt a.d. 
Saale 
Franz-Marschall-Straße 14 
97616 Bad Neustadt an der Saale 
Telefon: 09771/ 2648 

Schwaben Kößler Christoph Christoph.koessler@bbz-mm.de; Staatliche Wirtschaftsschule im Staatlichen 
Kaufmännischen Berufsbildungszentrum  
Jacob Kühner 
Bodenseestraße 41 
87700 Memmingen 
Tel. Nr. 08331/9649-0 

 


